

دیلی تلگراف خبر از تحریم‌های احتمالی انگلیس علیه ایران داد؛

# پای ملکه، جای پای ترامپ؟



**MIF پای تکنولوژی روسیه**  
**راهم به این جریان کشیده**  
**و گفته است که روس‌ها**  
**باز سال سیگنال‌هایی**  
**نفتکش انگلیسی را گمراه**  
**کرده‌اند؛ به این معنا که**  
**سیستم جی پی اس نفتکش**  
**انگلیسی را دستکاری**  
**کرده‌اند تا با ورود به**  
**آب‌های ایران توسط سپاه**  
**توقیف شود**

طرف هستند، روزنامه دیلی تلگراف که روزنامه‌های انگلیسی و چاپ لندن است، در نسخه روز یکشنبه خود گزارش داد که «جرمی هانت، وزیر خارجه بریتانیا قرار است در جلسه‌ای که پس فردا با پارلمان این کشور خواهد داشت، طرحی برای مصادره اموال و دارایی‌های ایران در انگلیس بدهد.»

**احتمال در خواست بازگشت**  
**تحریم‌های اتحادیه اروپا**  
 روزنامه تلگراف توضیح داده که طرح احتمالی مصادره اموال و دارایی‌های ایران در بریتانیا، برای تلافی توقیف نفتکش انگلیسی در آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی در خلیج فارس است.

بر این اساس، کابینه وزیران انگلیس در حال طراحی تحریم‌هایی برای اعمال علیه ایران هستند و هانت نیز قرار است امروز (دوشنبه) اجرای بسته اقدامات دیپلماتیک و اقتصادی علیه ایران را که شامل مصادره احتمالی دارایی‌های ایران می‌شود، اعلام کند.

تلگراف همچنین به نقل از منابع خود می‌نویسد که انگلیس ممکن است خواستار بازگشت تحریم‌های اتحادیه اروپا و سازمان ملل علیه

وزیر خارجه انگلیس بعد از توقیف نفتکش این کشور از سوی سپاه پاسداران ایران، تاکید کرد که کشورش به دنبال افزایش تنش و رویارویی با ایران نیست و قصدش بر حل دیپلماتیک منازعه بر سر نفتکش‌هاست.

دیروز نیز نامه شکایت انگلیس به شورای امنیت سازمان ملل متحد منتشر شد که در آن پس از رد اظهارات مسئولان ایرانی درباره

خبر

از سوی روسیه، فیلیپین و هند صورت گرفت؛

## در خواست برای آزادی خدمه نفتکش انگلیسی

کشورهای روسیه، هندوستان و فیلیپین، آزادی خدمه روسی، هندی و فیلیپینی این کشتی را از ایران خواستار شدند.

در پی توقیف یک فروند نفتکش انگلیسی به علت رعایت نکردن قوانین و مقررات بین‌المللی دریایی، یک مقام سفارت روسیه در ایران مدعی شد که سه شهروند روسی در نفتکش انگلیسی توقیف شده از سوی ایران حضور دارند و درباره آن‌ها با ایران در ارتباط هستند.

یکی از اعضای سفارت روسیه در ایران گفت: سه شهروند روسی، دو کمک مکانیک و یک تعمیرکار برق در این نفتکش حضور دارند. طبق گفته طرف ایرانی، در حال حاضر تمام ۲۳ نفر اعضای کادر این نفتکش، روی

سردار سنایی‌راد:

## آمریکا برای مذاکره با ایران التماس می‌کند

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا گفت: توقیف نفتکش انگلیسی و زدن پهپاد آمریکایی نشان داداراد و توان لازم را داریم، فقط تهدید نمی‌کنیم و در مواقع لزوم اقدام هم می‌کنیم و این بر خوردها کار را به جایی رسانده که امروز آمریکا برای مذاکره با ایران التماس می‌کند.

سردار سنایی‌راد در همایش تبیین بیانیه گام دوم انقلاب که دیروز (۳۰ تیر) در مجتمع بعثت سپاه نبی اکرم (ص) کرمانشاه برگزار شد، گفت: بیانیه گام دوم انقلاب واگویی این واقعیت است که ما یک انقلاب شجاعانه انجام داده‌ایم و به آرزایمان آن‌ها پایبند هستیم.

سردار سنایی‌راد بیان اینکه در گام دوم انقلاب باید از ظرفیت‌های موجود بهتر استفاده شود، ادامه داد: برای رسیدن به موفقیت در گام دوم انقلاب باید نگاه واقع‌بینانه داشته و

ایران شود که ذیل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام یا همان توافق هسته‌ای) لغو شده بود. جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس شامگاه شنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران گفته بود کمیته واکنش اضطراری دولت انگلیس (کبرا) شرایط را مفصل مورد بحث قرار داده و امروز بیانیه‌ای درباره اقداماتی که لندن اتخاذ خواهد کرد به پارلمان ارائه خواهد شد.

احتمالا آنچه که دیلی تلگراف نوشته، برگرفته از محتوای همان جلسه شنبه شب کمیته اضطراری دولت انگلیس بوده باشد. اما در هر صورت مقامات انگلیسی واکنشی به این خبر نداشته‌اند؛ نه تکذیب و نه تایید.

رسانه‌های دیگر از جمله رویترز، گزارش تلگراف را بازتاب داده و نوشتند که «انتظار می‌رود جرمی هانت، وزیر امور خارجه انگلیس امروز تدابیر دیپلماتیک و اقتصادی انگلستان را در قبال ایران اعلام کند که بلوکه کردن اموال و دارایی‌های ایران، یکی از گزینه‌هاست.» تا زمان نگارش این گزارش هنوز تصمیمی از سوی دولت انگلیس اعلام نشده است اما آیا ممکن است دست به چنین اقدامی بزند؟

**وقتی روباه، گرگ شود**  
 انگلیس در حال حاضر با قدرت و به شدت به سخت‌ترین تحریم‌های اعمالی آمریکا علیه ایران پایبند است و دو هفته پیش نیز با توقیف نفتکش ایرانی به بهانه ارسال نفت به سوریه، کمک بزرگی به تحریم‌های آمریکا علیه ایران کرد؛ به ویژه که بسیاری از تحلیلگران معتقدند اقدام انگلیس در توقیف نفتکش ایرانی به تحریک آمریکا صورت گرفته و روز جمعه نیز دادگاه جبل الطارق، حکم توقیف نفتکش ایرانی را یک ماه

دیگر تمدید کرد. از سوی دیگر آمریکا که در تمام طول دولت ترامپ به دنبال جلب موافقت شورای امنیت سازمان ملل برای اعمال تحریم‌های این کشور علیه ایران بوده، قطعاً از تصمیم احتمالی انگلیس برای بلوکه کردن اموال و دارایی‌های ایران استقبال کرده و متحد دیرینش را به سمت آن سوق خواهد داد.

اگر با مجموع این عوامل، انگلیس دست به چنین اقدامی بزند، نه تنها راه‌های دیپلماتیک برای حل مشکل نفتکش را خواهد بست، بلکه نشان خواهد داد که ادعای بریتانیا در ماه‌های پیش از این مبنی بر محکومیت تحریم‌های ترامپ، نقاب‌پوشی نبوده است.

انگلیس که تا پیش از این تاکید بر حفظ برجام و انتفاع ایران از امتیازات اقتصادی آن داشته است، با اعمال تحریم علیه ایران نشان خواهد داد که اتفاقاً در مواقعی که به بن بست برسد، پا جای پای ترامپ خواهد گذاشت و ادعای اجتناب آن از جنگ و تقابل نظامی‌اش در واقع افتادن در دامان تروریسم اقتصادی خواهد بود.

### فرافکنی MIF

موضوع دیگر باز کردن پای روسیه به ماجرا و دادن ابعاد تازه به آن است. آنطور که رسانه‌های انگلیسی دیروز نوشتند MIF پای تکنولوژی روسیه را به این جریان کشیده و گفته است که روس‌ها از یک تکنولوژی فوق پیشرفته برای گمراه‌سازی سیگنال‌های GPS شناورها و کشتایندها به نقاط نامشخص و ناخواسته بهره می‌برند؛ به این معنا که این تاکتیک احتمالاً بر اساس سیگنال‌های دریافتی تصور می‌کرده که فاصله امنی با آب‌های داخلی ایران دارد!

**به گزارش روزنامه دیلی تلگراف، کابینه وزیران انگلیس در حال طراحی تحریم‌هایی برای اعمال علیه ایران هستند و هانت نیز قرار است امروز (دوشنبه) اجرای بسته اقدامات دیپلماتیک و اقتصادی علیه ایران را که شامل مصادره احتمالی دارایی‌های ایران می‌شود، اعلام کند**

در واقع سرویس اطلاعات مخفی بریتانیا مدعی است که روسیه سیستم جی پی اس نفتکش انگلیسی را دستکاری کرده تا با ورود به آب‌های ایران توسط سپاه توقیف شود. MIF این فرضیه را نیز مطرح کرده که پهپادهای ایرانی که در آسمان محل گشت‌زنی می‌کرده‌اند نیز نقش کارآمدی در ارسال سیگنال‌های گمراه‌کننده به نفتکش انگلیسی داشته‌اند.

نکته قابل توجه آن است که آنچه MIF می‌گوید در تضاد کامل با گفته‌های جرمی هانت است که مدعی شده نفتکش انگلیسی در آب‌های عمان بوده و فاصله زیادی با آب‌های ایران داشته است.

گذشته از اینکه چنین ادعایی چقدر قابل اعتنا باشد، آنچه مهم است این است که فرافکنی‌هایی از این دست و باز کردن پای دعوی بلوک شرق و غرب در ماجرای نفتکش‌ها و پروبال دادن به آن، مسیر دیپلماتیک را بیش از پیش خواهد بست؛ بن بست‌هایی که دیگر به این آسانی‌ها باز نخواهد شد.

### روی موج کوتاه

ظریف:

## بولتون قصد دارد انگلیس را به تالاق بکشد

ظریف در توئیتر خود نوشت: دچار اشتباه نشوید. بولتون که در فریب ترامپ و سوق دادن او به جنگ قرن شکست خورده است و از آن بیم دارد که تیم «ب» او فروپاشد، اکنون زهر خود را متوجه انگلیس کرده است، به امید آنکه این کشور را به یک باتلاق بکشد. فقط دوراندیشی و تدبیر می‌تواند چنین دسیسه‌هایی را ناکام بگذارد.

## با پیگیری‌های نهادهای مسئول در کشورمان عربستان نفتکش ایرانی را بازگرداند

کشتی ایرانی بانام Happiness متعلق به شرکت ملی نفتکش که روز سه شنبه ۱۰ اردیبهشت ماه سال جاری، در پی ایجاد نقص فنی در قسمت موتورخانه خود بالاجبار به بندر جدّه عربستان منتقل شده و طی چند ماه گذشته با وجود رفع نقص اجازه ترخیص نیافته بود، با پیگیری‌های نهادهای مسئول در کشورمان از توقیف رها شده و همراه با تمام کارکنان و خدمه خود در حال بازگشت به کشورمان است. لازم به ذکر است دولت عربستان سعودی به ازای این توقیف اجباری رقمی بیش از ۱۰ میلیون دلار به بهانه هزینه‌های تعمیر و نگهداری دریافت کرده بود.

## در خواست بهارستان برای اخذ عوارض از کشتی‌ها

به گزارش فارس نمایندگان مجلس شورای اسلامی با صدور بیانیه‌ای از اقدام اخیر سپاه در توقیف کشتی انگلیس تقدیر کردند و خواستار برخورد قاطع و پر قدرت با این موضوع شدند. همچنین در پایان این بیانیه از دولت و رئیس جمهوری خواسته شده تا اخذ عوارض از کشتی‌های عبوری از تنگه هرمز را در دستور کار خود قرار دهد.

## شهادت دونروی سپاه در سراوان

روابط عمومی قرارگاه قدس سپاه جنوب شرق کشور اعلام کرد که در درگیری حافظان امنیت مرز در شهرستان سراوان با گروهک تروریستی در مرز پاکستان، دو تن به شهادت رسیدند. بنا بر اعلام قرارگاه قدس، این درگیری شبانه شب رخ داد و پاسدار تکاور سیدمحسن نقیبی اهل کرمانشاه و عبدالخالق دراز‌هی از بسیجیان بومی به فیض شهادت نائل آمدند. همچنین پاسدار محمد ثوری و پاسدار شمس‌الدین بوداق هم زخمی شدند.

## پیش‌بینی محسن رضایی: تهدیدات ترامپ دی ماه تمام می‌شود

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه عمر تهدیدات ترامپ دی امسال به سر می‌آید، گفت: رئیس جمهوری آمریکا به دنبال خودنمایی است اما از دی ماه به بعد درگیر جریان‌های انتخاباتی می‌شود. وی در گفت‌وگویی ویژه خبری روزستان همچنین درباره ماجرای توقیف نفتکش انگلیسی بیان کرد: جمهوری اسلامی به دنبال جنگ نیست اما در مقابل تهدیدات هم کوتاه نمی‌آید؛ اگر هر کشوری کشتی ما را مورد هدف قرار دهد ما نیز کشتی آنها را هدف قرار می‌دهیم.

## بتن ریزی فاز دوم نیروگاه بوشهر با همکاری روسیه

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: طبق گفته رئیس سازمان انرژی اتمی ماه آینده بتن‌ریزی فاز دوم نیروگاه هسته‌ای بوشهر با همکاری روسیه انجام می‌شود. جلال میرزایی در گفتگو با مهر در تشریح جلسه عصر دیروز کمیسیون انرژی اظهار داشت: علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در این جلسه حضور یافت و گزارشی درباره آخرین وضعیت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشور به نمایندگان ارائه کرد. عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: صالحی در این جلسه به ما اعلام کرد ماه آینده بتن‌ریزی فاز دوم نیروگاه هسته‌ای بوشهر با همکاری روسیه انجام می‌شود.



نام "stena impero" هنگام عبور از تنگه هرمز به علت رعایت نکردن قوانین و مقررات بین‌المللی دریایی بنا به درخواست سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، توسط یگان شناساوری منطقه یکم نیروی دریایی سپاه توقیف شد.

گفته می‌شود که ۱۸ نفر از خدمه نفتکش انگلیسی توقیف شده، تبعه هند، سه تن تبعه روسیه و یک نفر اهل کشور لتونی هستند.

جمهوری اسلامی ایران کار را به جایی رسانده که امروز برای مذاکره با ما التماس می‌کنند. سنایی‌راد در ادامه به شکست طرح معامله قرن و اصرار جمهوری اسلامی ایران برای ماندگاری قدس اشاره کرد و افزود: مانع اصلی ناکامی این طرح نحس، جمهوری اسلامی ایران بود.

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا با بیان اینکه فروپاشی آمریکا اتفاق افتاده، گفت: کسری بودجه و بدهی چند هزار میلیارد دلاری آمریکا که سالانه هم در حال افزایش است نشان دهنده اوضاع بد این کشور است و اگر این روند ادامه یابد در سال ۲۰۳۰ شاهد ورشکستگی کامل اقتصاد آمریکا خواهیم بود.

سنایی‌راد ادامه داد: در آمریکا در حال حاضر ۴۵ میلیون گرسنه وجود دارد که در کشوری که از نگاه برخی‌ها الگوی پیشرفت است، این آمار عجیب نیست.

ایجاد حس ناامیدی در جامعه دامن بزنند. وی با بیان اینکه در شرایط کنونی استکبار به دنبال ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، اضافه کرد: آمریکایی‌ها قدرت جنگ با ما ندارند که اگر داشتند حتماً به این کار اقدام می‌کردند.

**فروپاشی آمریکا اتفاق افتاده است**  
 معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا ادامه داد: ماجرای توقیف نفتکش انگلیسی و زدن پهپاد آمریکایی، تصور غلط دشمنان از ایران اسلامی که ایران جرأت و اراده اقدام کردن ندارد را تصحیح کرد. این حرکت نشان داد ما اراده و توان لازم را داریم و فقط تهدید نمی‌کنیم و در مواقع لزوم اقدام هم می‌کنیم.

وی تاکید کرد: بر خورد د های



در کنار دیدن ظرفیت‌های خود، دشمن را همانگونه که هست ببینیم. وی ادامه داد: دشمنان از سال ۹۶ و ۹۷ جنجال‌هایی داشتند و نقشه اصلی آنها برای امسال بود که علاوه بر تحریم‌ها، هراس جنگ را هم به آن اضافه کردند. معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا در ادامه با تاکید بر اینکه باید نقشه عملیات روانی رسانه‌ای دشمن را درک کرد، تصریح کرد: دشمنان به دنبال تصویرسازی منفی از نظام با استفاده از ابزار رسانه‌ای هستند.

سنایی‌راد با بیان اینکه دشمن امروز به دنبال تحمیل فشارهای اقتصادی و روانی به ما است، افزود: آنها به دنبال این هستند که روی نقاط ضعف ما دست‌نشانده و بزرگمایی این نقاط ضعف به